

Po dwu meczach międzypaństwowych

Jak walczyli nasi w Pradze. Niewiarogodne warunki terenu i aury. Wspaniały wysiłek reprezentantów Polski



REPREZENTACYJNY ZESPÓŁ POLSKI.
Od lewej stoja: Kuchar, Martyna, Szperling, Staliński, Mysiak, Smoczek, Nagraba, Fontowicz, Chruściński, Bułanow, Kisieleński II i Radojewski.



ZWYCIESKA JEDENASTKA CZECHOSŁOWACJI.
Od lewej stoja: Hruska, Kranda, König, Hatle, Kanhäuser, Ctyroky, Skala, Mares, Hladik, Schillinger, Motak, Nemeš.

Praga, 28 października.
Od samego rana leje. Bez ustanku i bez nadziei. Humor w drużynie początkowo jest nadszodowany. Jednak tylko do czasu. Już przed hotelem rzędną nam miny. Cieknie za kolnierz. Zimno.

Jak z pod ziemi wyrastają nagle przed nami czterej niespodziewani goście: przyjechali z Krakowa na mecz. Oto ich nazwiska: radca Krupski, znany sędzia piłkarski p. Rutkowski i Słowikowski. Czwarty prosi o incognito. Niech będzie. Na boisku puchy. Drużyna lokuje się w ciepłej szatni, inż. Kuchar przemawia wszystkim do sumienia, to samo mjr. Izdebski. Jeszcze ktoś chce kawałka szmaty do buta, to znów ktoś troszczy się o to, kto będzie strzelał karnego. Jednogłośnie przeszedł Martyna.

Hymny państwowe, wymiana bukietów, przemówienia, fotograf. To wszystko poszło ekspresem. Niepodzielnym władcą całego boiska jest bowiem deszcz, zimny i przenikliwy do szpiku kości.

Na trybunie całe poselstwo polskie prawie in corpore. W łóżki zajmują miejsca p. minister Grzybowski, mjr. Czerwiński z żoną, sekretarz Korsak, attache p. Friedrich, por. Krosnowski, attache prasowy p. Gruzewski, p. Mastalski. Konsulat reprezentuje wicekonsul p. dr. Sklemirz.

Przebieg meczu — a raczej walki 22 zawodników nie tylko z sobą, lecz z niewiarogodnymi wprost warunkami — podałem już „Przeglądowi Sportowemu” telefonicznie.

Co powiedzieć o naszej reprezentacji?

Dała z siebie wszystko, co może dać wogóle człowiek. Grać podczas deszczu, wśród straszliwego przesywającego wiatru na bagnistym grzęzawisku — i walczyć jeszcze dzielnie i ambitnie z potężnym przeciwnikiem — to naprawdę coś czego w życiu się nie widzi.

Otwarcie przyznaję, że patrząc na graczy przemokłych i obłożonych, parujących od zmęczenia i zzieleniałych od zimna, myślałem nie o wyniku, lecz o zdrowiu i życiu tych dzielnych i ofiarnych ludzi.

Jak w tych warunkach określić ich kondycję sportową?

Smoczek, dobry technicznie, ruchliwy i rzutki początkowo odpowiedział zadaniu w zupełności. Później jednakże zawiódł, opadł na siłach i nie potrafił kierować napadem.

Kisieleński zaskoczył wszystkich ambicją i temperamentem, niepotrzebnie tylko uciekał się

do fauli.

Radojewski zawiódł kompletnie, czy też może najmniej umiał przezwyciężyć trudności terenu. Pozycja ta była od początku do końca — martwa.

Najlepszą częścią ataku i wogóle drużyny była para Staliński — Szperling. Dzielny wariarz dał wprost pokaz ofiarności i ambicji. To samo Szperling, kapitan drużyny. Gra ich była 100

proc. fooballem — tem bardziej godną uznania, że prowadzona — jak już wam telefonowałem — nie na boisku, lecz w piekle mąk.

Wogóle atak miał swój styl i musiał się podobać. Opadł na

siłach i rozprężył się dopiero w II-jej połowie. Ale czyż można zarzucać człowiekowi, że jest tylko człowiekiem?

Pomoc pracowała nieefektywnie, ale pewnie. Chruściński im

ponował spokojem. Środkowy pomocnik o nieprzeciętnej klasie. Nicieże zaaklimatyzował się Nagraba, jedynie Mysiak czuł się trochę nieswojo. Robił jednak z poświęceniem, co do niego należało, a miał przeciw sobie najlepszego gracza czeskiego napadu — prawe skrzydło Hruszkę.

Obrona wykonała nadludzki nawał pracy. Czesi bowiem nie byli (ani do przerwy) przeciwnikiem, którego można było lekceważyć. Trzeba było z nim walczyć. Cudowną receptę na to miał Martyna, któremu się wszystko udawało. Indywidualność jego górowała ponad wszystkie stiki. Czystość i pewność jego wykopów z obu nóg na takim terenie musiała imponować.

Bulanow również nie zawiódł. Zwłaszcza po przerwie, gdy drużyna, zdawałoby się, padnie z nóg, walczył ponad wszelki wyraz ofiarnie, ambicją i z niezgasnym animuszem.

Fontowicz, z którym można by polemizować co do obrony 1-ej bramki, dał z siebie też pełną sumę możliwości ludzkich. Szczególnie po przerwie zmuszony był walczyć bez ustanku — mimo że był to już raczej kawał skostniałego uporu i poświęcenia.

Gra miała dwie fazy przed i po przerwie. Pierwsze trzy kwadransy byliśmy góra, drugie dołem.

Po przerwie na boisko wyszło 11 słupów lodu i chłodu. Jak ci ludzie wykrzesali z siebie ogień walki — pozostanie na zawsze tajemnicą ich bitności i honoru sportowego.

Atak rozpadł się, pomoc nie dawała pomocy.

Punkt ciężkości przeniósł się pod bramkę polską, gdzie na posterunku stali do końca tylko trzech ludzie. Wiare w sprawiedliwość boską podtrzymywał Martyna, bohater zawodów.

Czesi, zmieniwszy w przerwie koszulki i spodenki, nadawali ton grze. Zmienili również taktykę. Niska przyziemna gra, którą starali się przedtem forsować nie dało się dużo zrobić. Dzięki Kannhäuserowi trzymał się napad razem. Pomoc dobra, jedynie Schillinger grał trochę za ostro, ale trafił na Szperlinga, który zrewanżował się mu tuż przed końcem zawodów. To był jedyny obok kopnięcia leżącego bramkarza przez Kisieleńskiego, lekki zgrzyt zawodów.

Widok w szatni po meczu był rozpaczliwy. Nie było prawie wyjątków, jeśli chodzi o stan fizyczny, ale kilku ludzi było tam nawdół przytomnych.



Nie klęska - lecz sukces

Opowiadanie p. inż. Przeworskiego zastępcy Kapitana związkowego o heroicznej walce naszego zespołu w Pradze

Aby odtworzyć Czytelnikom dokładnie okoliczności towarzyszące ostatniemu meczowi z Czechosłowacją, zwrócić się natychmiast po powrocie naszej ekspedycji do inż. Przeworskiego, który zastępował kapitana Związkowego w Pradze z prośbą o wywiad.

To, co usłyszeliśmy od p. inż. Przeworskiego maluje nam dopiero cały obraz heroicznej walki naszej jedenastki na stadionie praskim, a wynik tej podnosi do znaczenia wielkiego sukcesu.

Poniżej drukujemy dosłownie opowiadanie naszego rozmówcy, który mówił bez zwykłych w takich razach zapytań.

— Już podczas podróży w wagonie kolejowym mogłem stwierdzić bardzo przykry nastrój, panujący wśród członków naszej ekspedycji. Wszyscy bez wyjątku rozdrażnieni byli tonem i treścią notatek, jakie ukazywały się parokrotnie w jednym z dzienników. Najbardziej doświadczeni i rutynowani piłkarze, jak np. Sperlberg, Staliński i Chruściński, oraz niezawodna para obrońców Martyna i Bula now zwierżali mi się, że pod wpływem tych wzmianek ogarnia ich nieznana dotąd trema.

Dla zilustrowania warunków gry, warto zaznaczyć, że dnia 26 listopada, poza meczem Polska - Czechosłowacja nie odbyła się tam żadna inna impreza sportowa. Mało tego. Mimo wykupienia w przedsprzedaży ponad 1.500 biletów, na zawody zjawili się tylko około 500 ryzykantów. A więc 1.000 oszczędnych Czechów wolało stracić wyłożone pieniądze, niż oglądać w tę pogodę mecz i cieszyć się ze zwycięstwa swoich, na które liczone przecież w Pradze napewno.

Niezwykły chłód, silny przejmujący wiatr, deszcz naprzemian z śniegiem — oto podczas jakiej aury rozegrano te pamiętne zawody. Piłkarze nasi, w przeciwieństwie do gospodarzy, oswojonych już z taką jesienią od trzech tygodni, stanęli też wobec zadania podwójnie trudnego. Oprócz silnej drużyny czechskiej, złożonej z graczy o głośniejszych nazwiskach (Kanhäuser, Nemeš, Cstyroky, Schillinger, Maresz) — Polacy mieli za przeciwnika niewiarogodny teren i pogodę.

Każdy rozumie jak musiało wyglądać boisko. Na skrzydłach nieco trawiastych stały jeziora wodne, po których ciężka piłka ślizgała się niby kula armatnia, na środku i przed bramkami panowało zaś wszechwładnie grząskie błoto, skąd wykopanie piłki mogło być po-

nad siły niejednego gracza.

A mimo to wszystko drużyna nasza zagrała przed przerwą jak nigdy może dotychczas na

meczu międzypaństwowym. Byliśmy wtedy bezwzględnie lepsi i jedynie szczęście Czechów, oraz świetny bramkarz nie poz-

wolił nam na uzyskanie zwycięstwa.

Gracze nasi, którzy wytrzymali świetnie tę piekielną wprost

walkę przez 45 minut zapewne wytrwaliby i przez drugą połowę meczu, gdyby nie... przerwa! Przerwa i dobroczynny

wpływ ciepłej szatni położył na chwilę kres ich cierpieniom fizycznym. Niestety, po chwili trzeba było wrócić na boisko, znowu marznąć, znowu moknąć, znowu uderzać nogą w ciężką jak kamień piłkę, a równocześnie walczyć ze świetnym przeciwnikiem, żadnym zwycięstwa za wszelką cenę.

Sam grałem już bardzo wiele meczy, lecz przyznaję otwarcie, że podobnego terenu zawodów i podobnej pogody nie przy pominam sobie. Trudno. Nie każdy piłkarz posiada oprócz ta lentu w nogach i głowie jeszcze i żelazną wytrzymałość fizyczną. Jeden może znieść więcej — drugi mniej. Nikogo z graczy wi nić o to niepodobna.

A przecież Polacy i teraz byli przeciwnikiem równorzędnym. Mówi o tem sam wynik. Stracił tylko jedną bramkę, gdy drużyna dysponuje może 30% swych możliwości — to jest wielki sukces.

Sędzia Fuchs z Lipska, zresztą doskonały, padł jako pierwszy „ofiara” tego niezwykłego meczu. Po przerwie stracił on tak dalece panowanie nad sobą (w znaczeniu fizycznym), że zwrócił się do pierwszego z brzegu gracza z okrzykiem, iż przerwie chyba mecz.

Chruściński — na niego trafiło bowiem wynurzenie zmarznętego arbitra — należał jednak do najwytrzymalszych i odrzekł: „jeszcze parę minut”, mając nadzieję wyrównania wyniku 1:2. Ta rezolucyjność Polaka otężyła widać nieco sędziego i propozycji swej nie powtórzył już więcej.

Stan naszych graczy po meczu był żalony. Pierwszy do zbawczej szatni wszedł Mysiak, położył się na stole i dostał drgawek z febrą, przyczem nie mógł przemówić ani słowa. Staliński po przekroczeniu progum zemdlał. Smoczka musiano for malnie popychać, by wszedł z boiska, tak był skostniały.

Widząc to wszystko, musiałem zdecydować się na radykalne środki ratunku zdrowia powierzonych mi chłopców. Choć to może purytanów sportowych będzie razić — kupiłem dwie butle koniaku i nim rozgrzałem piłkarzy od wewnątrz, masując ich równocześnie z innymi członkami ekspedycji.

Jeżeli ktoś jeszcze zechce nazwać po tem wszystkim wynik ofiarnego trudu naszych reprezentantów w Pradze — klęską, będzie to największa krzywda,



BRAMKA CZESKA ZAGROŻONA.

Jeden ze świetnych przebojów i strzałów Stalińskiego (leży na lewo) likwiduje doskonały bramkarz gospodarzy Nemeš, który wybija piłkę na róg.



POLSKA ZDOBYWA BRAMKĘ.

Mimo robinsonady Nemeš'a piłka strzelona głową przez Kisielińskiego II (niewidoczną na zdjęciu) grzeźnie w rgu siatki. Na lewo Smoczek.

Jak to było w Bratislavie

Piękny sukces piłkarzy krakowskich w stolicy Słowaczyny

Bratislava — jako czwarta stolica piłkarska Europy środkowej, po Wiedniu, Budapeszcie i Pradze — należy niewątpliwie do bardzo groźnych przeciwników. Wystarczy przypomnieć kilka ostatnich wyników tej drużyny, jak np.: pobicie w Pradze Sparty 4:3, Admiry 3:2, Kispesti 2:1, Slovaniu 6:2 i nierozegrane z zawodową reprezentacją Wiednia 2:2, tudzież z Hungarią 1:1, a wreszcie pogrom angielskiej drużyny Newcastle 8:1, aby mieć wyobraźnię sobie, jakiego Kraków miał przeciwnika. Dość należy, że w S. K. Bratislava zdobył mistrzostwo amatorskie Czechosłowacji.

Wynik remisowy, osiągnięty przez Kraków, jest więc już bardzo chwalebny, a Kraków przy większej dozie szczęścia, winien był wygrać to spotkanie różnicą kilku bramek. Tak pięknej gry, jak Krakowa, nie widziano tu dawno, choć co niedziela prawie grają tu zespoły zawodowe z Wiednia lub Budapesztu. Nie należy zapominać przytem, że Kraków wystawił drużynę stosunkowo słabą, dając do reprezentacji Polski aż 15-tu graczy.

Ofiarność i wola zwycięstwa naszych graczy zrobiła jednak swoje. Gospodarze, przyzwyczajeni do sukcesów na swym boisku, byli wprost zaskoczeni koncertową grą Polaków i niejednokrotnie tracili głowę, pa-

trząc jak prą oni naprzód i przypuszczają atak za atakiem. Publiczność, porwana tą grą, żywo oklaskiwała Polaków za każde pociągnięcie i piękne zagranie.

Były to naprawdę atrakcyjne i propagandowe zawody, przynoszące sportowemu polskiemu nowe laury. Słowacy, nazywając nas „kochanymi braćmi Polakami”, okazali rzeczywistość wobec nas bardzo dużo serdeczności i prawdziwie cieszyli się naszym sukcesem.

Przed bardzo dobrym sędzią p. Frankensteinem z Wiednia, stanęły drużyny w następującym składzie:

Kraków: Malczyk; Zastawniak, Bill, Seichter, Wilczkiewicz, Bajorek, Bator, Kossok, Mitusiński, Jokscha, Czulak.
Bratislava: Kardos; Culik.

Makabiada

Olimpiada żydowska w Palestynie

Na zlocie Wszechświatowego Związku Makabi w Antwerpii w lipcu roku bieżącego zostało rzucone hasło przeprowadzenia w Palestynie Żydowskich Igrzysk Sportowych pod nazwą Makabiada. Kierowniczym ruchu Makabi, iak również szerokie rzesze żydowskiej młodzieży sportowej entuzjastycznie powitały tę myśl: natychmiast został ustalony termin Olimpiady Żydowskiej — na wiosnę roku 1932 w Tel - Awiwie, najpiękniejszym mieście Palestyny.

Pierwszym krokiem ku realizacji projektu Olimpiady Żydowskiej był nadzwyczajny zjazd przedstawicieli wszystkich oddziałów państwowych Wszechświatowego Zw. Makabi, który odbył się w Berlinie, dnia 25 i 26 b. m. W zjeździe uczestniczyli delegaci z następujących państw: Anglii, Austrii, Bułgarii, Francji, Jugosławii, Litwy, Niemiec, Polski i Rumunii. Delegatem Polski był prezes egzekutywy oddziału polskiego Makabi, p. Rusecki. Po dwudniowych obradach

zjazd uchwalił: 1) utrzymać w mocy termin Olimpiady Żydowskiej (rok 1932) bez względu na jakiegokolwiek przeszkodę zewnętrzną, lub wewnętrzną, 2) powołać komisję centralną Makabi, która się dzieli na 5 podkomisji: organizacyjna, sportowa, transportowa, finansowa i propagandowa. 3) W Palestynie utworzyć specjalny komitet mający na celu wybudowanie w Tel - Awiwie reprezentacyjnego stadionu oraz przygotowanie strony technicznej Makabiady. 4) Przeprowadzić zbiórkę finansową we wszystkich krajach wśród społeczeństwa żydowskiego na budowę stadionu, gdzie Igrzyska Żydowskie odbywać się będą.

Wreszcie zjazd uchwalił cały szereg spraw natury organizacyjnej i technicznej. W związku z Olimpiadą Żydowską odbędzie się w sierpniu 1931 roku w Warszawie zlot Makabi oddziału polskiego w celu przeprowadzenia zawodów eliminacyjnych dla ustalenia reprezentacji sportowej.

Z. Rusecki, prezes egzekutywy wszechświatowego związku Makabi w Polsce, wyjeżdża w piątek dn. 24 b. m. z Warszawy do Berlina, jako delegat Polski na zjazd wszechświatowego związku Makabi.

Wszechświatowy związek Makabi organizuje dwutygodniowy kurs gimnastyczny w Warszawie dla kandyda-

tów na nauczycieli gimnastyki. Wykładowcami na kursie będą najwybitniejsze jednostki żydowskiego ruchu sportowego w Polsce. Kurs rozpocznie się 22 listopada r. b. i trwać będzie do 2 stycznia 1931 r. Neustadt, dobry sprinter Makabi stołecznej, wyjechał na dalsze studia do Nancy (Francja).



BOKSERZY MAKABI WARSZAWSKIEJ

Stoją od lewej: Anders, Dawidowicz, Urkiewicz, Freitag, Wysocki, Hofenbach, Garbarz.



PIĘSIARZE C. W. S. (WARSZAWA)

Od lewej: Śmiech, Kelsler, Klebański, Karpiski, Domiński, Komorowski, sekundant Nowoczy



Z MECZU WARSZAWA - KRAKÓW 4:2 O PUHAR WEDROWNY „KOMISPOLU”.

Od lewej zwycięski zespół Warszawy: Suchocki, Wróblewski, Fert, Kaczanowski, Kisieliński, Alaszewski, Nowakowski, Przędzicki, Kłecza — Wypljewski, Ozrodziński, Nowikow. W środku Kisieliński chwytą piłkę na dersi będąc atakowanym przez Śelinger'a. Na prawo drużyna Krakowa.

Jeszcze 17 meczów ligowych

i 18-to minutowa dogrywka kryje tajemnicę mistrzostw

Siedemnaście meczów ligowych pozostało jeszcze do rozegrania z serii 132 spotkań, które mają wyłonić mistrza i wyeliminować kandydata do kl. A. Jako uzupełnienie programu jest natomiast przewidziana 18-to minutowa dogrywka meczu Warta — Ruch, przerwanej przy stanie 2:1 w Kr. Hucie. Razem przeto czeka świat piłkarski 1548 minut emocji, nazywanych nieraz pogardliwie „młócką ligową”.

Nie wszystkie drużyny jednakoowo program swój wyczerpały. Jedne dwa razy tylko staną już do walki, inne trzykrotnie, a są i dwie takie, których czekają aż cztery mecze mistrzowskie. Mówi zresztą nam o tym dokładnie zamieszczona obok tabela.

Po 114-tu meczach, które w ciągu siedmiu miesięcy przynosiły coraz to inne konfiguracje tabeli, na pytanie, kto zdobędzie mistrzostwo ligi tak samo jest trudno odpowiedzieć, jak przed zaczęciem rozgrywek.

Równie niemal szanse mają obecnie trzy kluby: Wisła, Cracovia i Warta.

Pierwsza z nich prowadzi w tabeli z przewagą 3 pkt. zdobytych, lecz ma tylko dwa mecze przed sobą i to bardzo ciężkie, bo z Wartą w Poznaniu i Pogonią.

Długotrwała liderka Cracovia stoi narówni z Wartą, jeżeli chodzi o ilość punktów straconych, lecz jej pozostałe cztery walki ligowe mogą łatwo ująć ów jeden punkt, który daje dziś pewną przewagę Cracovii nad Wisłą.

W podobnej sytuacji jest i Warta, mająca jeszcze trzy pełne mecze i dogrywkę 18-to minutową z Ruchem, w której może stracić zarówno jeden punkt, jak nawet i obydwa na rzecz twardego rywala, nie mającego już nic do stracenia.

Mówiąc o kandydatkach do tytułu mistrza, trzeba jednak wspomnieć o teoretycznej możliwości triumfu Legii. Trzy wygrane daby jej 30 pkt., których, przy pomyślnym dla wojskowych zbiegu okoliczności, mogą nie uzyskać ani Wisła, ani Warta, ani Cracovia. Złożyłyby się musiały na to szereg zwycięstw drużyn lwowskich, remis Wisły z Wartą i Wartę z Ruchem.

Biorąc pod uwagę te wszystkie, niezwykle zresztą wyniki, tabela końcowa przedstawiała by się, jak następuje: Legia 30 pkt., Cracovia, Wisła i Warta po 29 pkt. i t. d.

Na końcu tabeli sytuacja praktycznie jest zupełnie jasna: Warszawianka znajduje się na krawędzi Ligi. Pewien cień nadziei może jej dać uznanie protestu w sprawie przegranej meczu z Ruchem. Tak czy inaczej, drużyna stołeczna musi wy-

grać trzy mecze, aby prześi — równocześnie nie zdobędzie już — jeżeli łodzie i ani jednego punktu. Z ciekawostek tabeli ligowej Najlepszy stosunek i najmniej straconych bramek ma ciągle notujemy następujące:

	<i>Wisła</i>	<i>Cracovia</i>	<i>Warta</i>	<i>Legia</i>	<i>Polonia</i>	<i>Garbar.</i>	<i>Pogoń</i>	<i>Ruch</i>	<i>Czarni</i>	<i>L.K.S.</i>	<i>L.T.S.G.</i>	<i>Warsz.</i>	<i>Udz.</i>
2/xi	<i>Warta</i>	<i>Polonia</i>	<i>Wisła</i>	<i>L.T.S.G.</i>	<i>Cracovia</i>	<i>Warsz.</i>	~	~	<i>L.K.S.</i>	<i>Czarni</i>	<i>Legia</i>	<i>Garbar.</i>	2/xi
9/xi	~	<i>Pogoń</i>	<i>Ruch</i>	<i>L.K.S.</i>	<i>Garbar.</i>	<i>Polonia</i>	<i>Cracovia</i>	<i>Warta</i>	<i>Warsz.</i>	<i>Legia</i>	~	<i>Czarni</i>	9/xi
23/xi	~	<i>Czarni</i>	<i>Warsz.</i>	~	~	<i>Pogoń</i>	<i>Garbar.</i>	<i>L.T.S.G.</i>	<i>Cracovia</i>	~	<i>Ruch</i>	<i>Warta</i>	23/xi
30/xi	<i>Pogoń</i>	<i>L.K.S.</i>	<i>Czarni</i>	<i>Ruch</i>	~	~	<i>Wisła</i>	<i>Legia</i>	<i>Warta</i>	<i>Cracovia</i>	~	~	30/xi

Mecze, oznaczone czarnymi trójkątami rozegrane będą na własnym boisku klubów wymienionych u góry. *) Mecz Legia — L. T. S. G. odbędzie się w sobotę dnia 1 listopada. Dn. 9 listopada odbędzie się 18-minutowa dogrywka meczu Pogoni—Warta.

Obecny stan rozgrywek ligowych

Miejsce	Wisła	Cracov.	Warta	Legia	Polonia	Garbar.	Pogoń	Ruch	Czarni	L. K. S.	L. T. S. G.	Warsz.	Gier	Wygr.	Remis	Przegr.	Punktów	Bramek
1	Wisła	T	1:2 1:0	2:3 1:0	4:3 2:2	3:1 1:6	2:2	4:2 4:0	5:5 2:4	2:0 1:0	1:0 4:1	5:1 3:1	20	12	4	4	28:12	49:34
2	Cracovia	2:1 0:1	A	0:1 1:4	2:3 2:2	2:1 3:2	2:0	0:1 3:0	2:1	1:0 3:1	3:1 5:0	3:0	18	12	1	5	25:11	37:19
3	Warta	1:1 4:1	B	1:0 0:1	3:1 0:5	1:1 5:1	0:3	3:0 1:1	4:0	4:1 3:1	1:3 5:1	4:2	18	11	3	4	25:11	46:26
4	Legia	3:2 0:1	2:2	0:1 4:0	1:3 8:4	3:1 2:3	0:0 1:1	0:0 1:1	0:0	1:0 3:2	0:0 3:0	3:0 6:0	19	9	6	4	24:14	46:24
5	Polonia	3:4 2:2	0:3	1:3 5:0	4:8	L	3:3	2:2 1:1	1:2 4:1	2:0 4:2	0:0 2:2	4:1 4:1	20	9	6	5	24:16	52:25
6	Garbarnia	1:3 0:1	1:2 2:3	1:1 1:5	1:3 3:2	3:3	L	4:0	2:2 4:2	5:2 1:5	4:2 4:1	1:3	19	8	3	8	19:19	47:42
7	Pogoń	2:2	0:2	3:0 1:1	0:0 1:1	2:2 1:1	0:4	A	2:2 1:4	0:0 0:1	3:3 1:2	1:2 2:2	19	4	10	5	18:20	34:30
8	Ruch	2:4 0:4	1:0 0:3	0:3	1:1 1:4	2:2 2:4	4:1	I	1:1 1:2	4:0 0:5	3:1	0:1 2:1	19	6	4	9	16:22	28:40
9	Czarni	5:5 4:2	1:2	0:4 1:1	0:0 0:7	2:5 2:1	1:3	2:1	1:1 0:1	1:1 0:0	0:0	1:1 4:1	18	4	7	7	16:20	2:35
10	L. K. S.	0:2 0:1	0:1	1:4 1:3	2:3	0:1 0:2	0:2 1:1	3:3 1:2	0:4 5:0	3:1	D	1:1 2:0	19	6	2	11	14:24	37:34
11	L. T. S. G.	0:1 1:4	1:3 0:5	3:2 1:9	0:3	0:0 2:4	2:1 1:4	2:8	1:3	0:0 0:0	1:1 0:2	W	20	3	6	11	12:28	23:56
12	Warszawianka	1:5 1:3	1:3 0:3	0:5 2:4	0:3 0:6	0:3 1:1	3:1	0:5 2:2	1:0 1:2	0:7 1:4	2:4 2:2	A	19	2	3	14	7:31	19:64

*) Mecz Warta — Ruch przerwany został przy stanie 2:1. Dogrywka 18 minutowa odbędzie się w Kr. Hucie dn. 9 listopada.

Na boiskach całego kraju

Chełm. Reprezentacja Wojskowa — Reprezentacja Cywilna Chełma 5:3 (2:1). Mecz urządzony na dołach Polonii w Karwinie (Czechosłowacja) i na obudowę trybuny Czarnych we Lwowie, pod względem kasowym nie dopisał z powodu złej pogody. Natomiast pod względem sportowym stały zawody na wysokim poziomie. Od pierwszej minuty gra była prowadzona w bardzo szybkim tempie z przewagą wojskowych. W drugiej połowie repr. cywilna prowadziła 3:2. Dopiero w ostatnich 30 minutach padły trzy bramki dla zwycięzców. Na wyróżnienie zasługują u wojskowych Solarczyk, strzelec trzech bramek i Glas w obronie, zaś u cywilnych Twardowski, Engel i bramkarz Rogowski. Sędziował p. Filipiński z Gdańska, nie nadzwyczajnie.

Kowel. Hasmonia (Łuck) — Hasmonia 3:3 (3:1). Do przerwy goście prowadzi. W drugiej połowie gospodarze wyrównują dzięki dobrej grze Merina i Juszdorfa. Goście okazali się ambitni i twarde drużyny. Wyróżnił się u gości Pinus, Szejnbajm, Ajzenberg i obrońca Hasmonia (Łuck) — Hasmonia 0:1. Drużyny wystąpiły w składach rezerwowych. Gra, z powodu złych warunków atmosferycznych, anemiczna i nieciekawa.

Tarnów. Metal — Sparta 3:1. Zawody o pozostanie w klasie A. Metal odniósł zasłużone zwycięstwo, mając przez cały czas przewagę nad lepszą technicznie Spartą. Mecz tych drużyn stał raczej na poziomie klasy C i szło nie też należały się im lokata w klasie B. Jasnymi punktami u gospodarzy byli Wrona, Armatas i Bryx, u gości zaś podobali się bramkarz i prawoskrzydłowie. Bramki uzyskali Wozniak, Bryx i Hryczuk, dla gości jedyny punkt zdobył prawoskrzydłowiec. Sędziował p. Cenzor z Krakowa b. dobrze. Jutrzenka — Zwierzyniecki 4:1. Zawody o wejście do klasy A. Zawody rewanżowe przyniosły zasłużone zwycięstwo drużynie żydowskiej, która górowała pod każdym względem nad przeciwnikiem. Sędziował p. Kulczyk.

Bochnia. Podgórze (Kraków) — Bocheński K. S. 1:1 (1:0). Gra stała na bardzo niskim poziomie. Bramkę dla Podgórza strzelił Kasina, a dla BKS-u Baj. Sędzia p. Waclawek.

Lublin. Unia — 9 p. a. c. (Siedce) 5:2 (1:0). Zawody towarzyskie były traktowane jako walka o tytuł „moralnego” mistrza okręgu, gdyż w te-

gorocznych mistrzostwach kl. A Unia przegrała dwukrotnie z 9 p. a. c. Unia po przegranej z Lechią uzupełniła swój skład młodymi graczymi rezerwy, to też do tych zawodów lubliniacy wystąpili z 5-ma rezerwowymi, a 9 p. a. c. z 2-ma rezerwowymi. Przez cały czas zawodów lekka przewaga Unii. Na wyróżnienie zasługuje z Unii cała drużyna, która swą ambicją gra obłała publiczność, z 9 p. a. c. Jodłowski i Wiśnicki. Bramki dla Unii uzyskali Moskal (2), Daniel (2) i Tuczakiewicz, dla 9 p. a. c. Jodłowski i Wiśnicki. Sędziował p. Kowalski bardzo dobrze.

2 listopada gościć będzie Unia ŁKS z Łodzi.

Unia II — Reprezentacja klubów żydowskich 2:2. Bardzo ładna i żywa gra, jak na klasę B. Na wyróżnienie z rezerwy Unii zasługują: bramkarz Beniewicz, Król, Woliński i Chęć, z Reprezentacji bramkarz Szlajfer, który uchronił drużynę swa od norażki, obrońca i pomocnicy. Bramki dla wojskowych uzyskali Kuclarszewski (2), zaś dla Reprezentacji Rochman (2). Sędziował p. Mach. Hakoach II — Sztern II 5:1. Mistrzostwo kl. C.

Przemyski. Ruch I — K. S. 28 I 3:1 (0:1). Finałowe zawody o puchar „N. Głosu Przem.”. Gra żywa i interesująca. Atak K. S. 28 lepszy technicznie i kombinacyjnie. Sędzia p. Dalecki b. do brzy.

W rozgrywkach o wejście do kl. A Lw. O. Z. P. N. Ruch przemyski zakwalifikował się do finału. Dnia 2 listopada b. r. odbędzie się we Lwowie decydujące ostatnie spotkanie Ruchu z Sokolem II.

O wejście do kl. B podokręgu przemyskiego walczą Ognisko z Jarosławia i Strzelec z Borysławia. Pierwszy mecz finałowy, rozegrany w Borysławiu 26 b. n. zakończył się zwycięstwem jarosławian w stosunku 4:2 (2:2). Sędzia p. Pollersdorf. Hasmonia I (Lwów) — Kadimah (Borysław) 3:3 (1:0). Sędzia p. Pollersdorf wykluczył z 2-ej połowie gracza Hasmonii Birnbacha za krytykowanie jego orzeczeń.

W Przemyslu zawiał się podokręg związkowy gier sportowych. Celem ustatkowania ilości klubów do poszczegól-nych klas, rozegrane zostaną w najbliższych dniach w hall Osrodka W. F. rozgrywki kwalifikacyjne w siatkówce i koszykówce.

Dalszy ciąg rozgrywek o puchar przy-bliża wyniki następujące: Zagłębie Dobrowia — Ruch 4:2. Powtórzenie poprzednio nierozegranego meczu, przyniosło zwycięstwo zasłużone drużynie gości. Bramki uzyskali Banasik 3, A. Oldblum 1 dla Zagłębia, Jaworski i jedyna z karnego dla Ruchu. Sędziował p. Sliwa dobrze.

Sosnowiec — C. K. S. Czeladź 6:1. Sosnowiec, bez swych asów Bergia i Kijańskiego grał jednak koncertowo, w ataku zaśląsnął znów K. Cichoń, strzelec 3-ech efektownych bramek. C. K. S. wystąpił bez Starzyckiego. Sędziował p. Wiewióra dobrze.

Victoria — Zagłębie 3:1. Gra chaotyczna i na niskim poziomie. Jedynym jasnym punktem był Morgala w ataku i obrona ze Skorusem. Bramki uzyskali Morgala (2), Nagiel oraz Banasik dla Zagłębia. Sędzia p. Sliwa. Do

jeszcze Cracovia, lecz tuż za nią kroczy Legia; najwięcej bramek zdobyła Polonia (52), najwięcej straciła Warszawianka (64).

Specjalny monopol na gry nie rozstrzygnięte wzięły drużyny Lwowa: Pogoń ma 10 remisów, a Czarni 8, podczas gdy Cracovia tylko 1.

Najmniejszą liczbę przegranych gier mają: Wisła, Warta i Legia, a rekord porażek należy naturalnie do Warszawianki (14).

Z nadchodzących meczów na plan pierwszy wybija się spotkanie Wisły z Wartą w Poznaniu, jako pojedynek dwu kandydatów do tytułu mistrza. Ewentualne zwycięstwo Wisły uczyniłoby z niej niemal 100% faworyta, porażka nie odebrałaby wszystkich nadziei. Dotychczas Warta nie przegrała jednak z Wisłą u siebie w domu (3:2, 2:0 i 5:0) zaś w Krakowie miała naogół niezłe wyniki (1:4, 2:3, 0:0 i 1:1). Wszystkie szanse przemawiają zatem i teraz za zwycięstwem poznań-czykowi, choćby różnicą jednej bramki.

Drugim wydarzeniem dnia będzie występ Polonii na boisku Cracovii. Pierwszy mecz, który dał wynik 1:0 dla warszawian przyniósł w tabeli 3 bramki i 2 punkty Cracovii. Obecnie każda z drużyn żechce udowodnić, że racja leży po jej stronie. Specjalnie od gospodarzy można oczekiwać gry naprawdę koncertowej, gdyż trzecią z rzędu przegrana zniwelowałaby ogromnie ich szanse do mistrzostwa. Dotychczasowe wyniki meczów Cracovii — Polonia brzmiały: 3:1, 0:1, 1:1 i 5:2.

Warszawianka gości Garbarnię i musi zdobyć się na niesłychany wysiłek, jeżeli chce pokonać tak groźnego przeciwnika. Forma graczy vice-mistrza ligi przemawia jednak za bezapelacyjnym ich zwycięstwem tembardziej, że Garbarnia ma do zlikwidowania „rachunek” z Krakowa, kiedy przegrała z Warszawianką 1:3 u progu sezonu. W r. ub. krakowianie wygrali obydwa mecze 4:3 i 5:0.

Czarni walczą we Lwowie z Ł. K. S., do którego nie mają szczególnego. Z siedmiu spotkań wygrali oni tylko jedno (w 1928 r. 3:1) natomiast przegrali cztery razy (0:4, 0:2, 2:4 i 1:3), a dwukrotnie uzyskali remis (2:2 i 3:3). Obecnie gospodarze mają wprawdzie doskonałą okazję rewanżu, bowiem kondycja ostatnich Czarnych i wyniki czyna u nich faworytów meczu.

W sobotę Legia zmierzy się w stolicy z Ł. T. S. G. i będzie miała okazję potwierdzić swą wyższość ujawnioną w pierwszym wyniku 3:0 na boisku łód-kiem.

W sobotę Legia zmierzy się w stolicy z Ł. T. S. G. i będzie miała okazję potwierdzić swą wyższość ujawnioną w pierwszym wyniku 3:0 na boisku łód-kiem.

W sobotę Legia zmierzy się w stolicy z Ł. T. S. G. i będzie miała okazję potwierdzić swą wyższość ujawnioną w pierwszym wyniku 3:0 na boisku łód-kiem.

Na Pomorzu

Bydgoszcz. W ubiegłą niedzielę rozpoczął się turniej gier sportowych o mistrzostwo miasta, zorganizowany przez Miejski Komitet W. F. i P. W.

W siatkówce mistrzostwo zdobył Kopernik, bilac w finale Szkole Podchorążych, po pięknej grze w stosunku 30:23. W półfinale Szk. Podch. pokonała 62 pkt., a Kopernik — Polonia 30:0 (W. O.).

Koszykówka: Polonia — Szkoła Podchorążych 25:21. Mecz prowadzony w ostrem tempie, należał do najlepszych

w turnieju. Sokół I łatwo pokonał gimn. Kopernika 52:11. Wszystkie prawie kosze, dla zwycięzców, zdobył Labentowicz, najlepszy gracz na boisku.

Szczyptorniaki: VII druż. harcera zwyciężyła niespodziewanie Spartę 2:1. Sokół I — Sokół IV 4:1.

Piłka nożna: Ostromecko — Gwiaźdza 4:3. Mecz o mistrzostwo klasy C. Sokół V — Kabel 2:1; Gwiaźdza — Naprzód 3:0 walkover.

W najbliższym czasie miasto przystępuje do rozbudowy bieżni lekkoatletycznej, na stadionie miejskim na 6-cio torową. Bieżnia ta o obwodzie 400 m. należyć będzie do jednych z najlepszych w Polsce.

Grudziądz. Olympia — T. K. S. (Toruń) 5:3 (2:2). Występ gości sprawał się, mimo niepogody, łączną publiczność, lecz nieestety, torunianie zawiedli kompletnie, przyjeżdżając w rezerwowym składzie. Początkowo naciska Olympia na bramkę T. K. S-u, który, po 20 minutach przychodził coraz częściej do głosu. Prowadzenie dla Olympii zdobył Malszewski, T. K. S. wyrównuje, ale Olympia po kilkunastu minutach znów prowadzi (Maleszewski). Przed zmianą stron jeszcze goście wyrównują. Po przerwie Olympia przeważa i strzela 3 bramki. Torunianie, załamani psychicznie, grają b. słabo. U gości najsłabszy bramkarz. Sędziował dobrze p. Halec.

Radom

Radom. Dzień podokręgu się nie udał. Zawody nie przyniosły ani efektu sportowego, ani też kasowego. Drużyny wystąpiły w mocno osłabionych składach.

Barkochba — Makabi 2:0. Walka odwiecznych rywali nie przyniosła nic ciekawego. O ile Makabi grał wprost kompromitując, o tyle Barkochba wnosiła chwilałmi pewne tempo do gry. Gra nieciekawa, przy zupełnej przewadze Barkochby, trwała tylko 55 minut.

Czarni — R. K. S. 0:0. Wynik odpowiada przebiegowi gry. Zawody stały na niewysokim poziomie. Warto ledynie zaznaczyć, że drużyny posiadały bogaty rezerwuwar graczy. Zawody prowadził p. Bajtler.

DLACZEGO PRZODUJE WYRĘDZIE

Pepege shoes are described as "Dlatego, że udoskonalone Śniegowce i kalosze marki „Pepege”, mimo niskiej ceny, wyróżniają się bardzo gustownym wykonaniem zawieszającym i długo zachowują początkową wyspaniałość formy i barw. Są pozatem bardzo lekkie i zawsze łatwe do włożenia."

Zagłębie Górnicze

PRZY POPOŁUDNIOWYCH NIEDZIELNYCH CZARNYCH KAWKACH ZNAKOMICIE SMAKUJE LAMPKA WINA OWOCOWEGO LANGNERA

SPRZEDAŻ W PIERWSZORZĘDNYCH HANDLACH WIN

ARAGO: ODBIÓR WIEKU RÓWNOZIECNIENIE ZNANYCH SKUTECZNOŚCI...
 POT: NOG RAK PACH...
 GOLENIAR: TYLKO St. Górecko...
 EKSİKANS: 4 ZADAJCIE WSZĘDZIE TYLKO Z PODKÓWĄ



Młoda gwardia tenisowa Ameryki

zagraża coraz bardziej hegemonii światowej Francuzów

Międzynarodowy sezon tenisowy r. b. stał pod znakiem ogromnych postępów, jakie poczynili młodzi Amerykanie. Wprawdzie młodej gwardji U. S. A. nie starczyło jeszcze siły na zabranie Francuzom pucharu Davisa, zdołali oni jednak poważnie zachwiać ich hegemonię. W Europie, w Wimbledonie Cochet został wyeliminowany przez Allisona, w Ameryce w Forest Hill Borotra przegrał z Berkeley Bellem. Jeżeli do tego dodamy, że i Tilden, który jeszcze w Wimbledonie odparł atak swych młodych rodaków i pośrednio nawet wygrał z Cochetem, w Ameryce doznał szeregu porażek, zakończonych odebraniem mu tytułu mistrza, musimy stwierdzić, że wielkimi krokami zbliża się nowa era tenisu światowego, era ponownej hegemonii Ameryki, reprezentowanej przez młodzież.

Nie nastąpi to jeszcze ani za rok, ani za dwa. Dziś Cochet i Borotra, zwłaszcza na kortach ziemnych, na których rozgrywa się finał o berło tenisu — puchar Davisa, są zdecydowanie lepsi od Amerykan. Ale już dziś również można kwestionować przewagę Francuzów na kortach trawiastych.

Młoda armia tenisowa Amerykan przedstawia się imponująco. Czterech z nich znalazło się na liście dziesięciu najlepszych Wallis Myersa, zajmując miejsca od trzeciego do siódmego. Tych czterech ma przynajmniej dziesięciu rywali w Ameryce absolutnie sobie równych, często bardziej utalentowanych. A każdy z nich jest młodszy i zdolniejszy od przeróżnych nadziei Europy jak Bousus, Austin, Lee, Buzelet, Menzel i t. d.

Z owych młodych tenisistów najciekawszymi indywidualnościami, nieznanymi jeszcze w Europie, choć sławnymi w Ameryce są Frank Shields, Sydney Wood, Clifford Sutter i Vinez.

Shields jest jednym z najpiękniej zbudowanych tenisistów świata. Wysoki (192 cm.), przytem ruchliwy i zwinnie, ma jeden z najlepszych serwisów na świecie. Piłka uderzona z wysokości trzech metrów masą 90 kgr., mieśni wyrenowanych w licznych sportach, ma szybkość i wagę pocisku. Przy siatce jest mistrzem, mianą go niepodobna; rozpiętością ramion kryje cały

plac. Smezc i wzrost uniemożliwiają skuteczne loby; co przejdzie nad nim jest autem. Słabszy jest nieco w regularnej grze

z głębi kortu, choć forhand i backhand doskonale opanowany i plasowany. Wytrzymałość nerwo-

wa isticie anglosaska. W Forest Hill wygrał seta u Allisona, który prowadził 5:0, a u Mangina przy stanie 5:1.

John Doeg, 22-letni mistrz Ameryki, po zwycięstwie nad Shieldsem w finale, ma 186 cm. wzrostu i waży 85 kgr., też więc

jest atleta. Ma on najlepszy serwis świata, te same walory, co Shields, lepszą jednak jeszcze grę z głębi kortu, czemu zresztą zawdzięcza zwycięstwo w Forest Hill. W Stanach Zjednoczonych uważany jest jednak za „starego”; nie należy więc do owej obiecującej młodzieży (tak samo jak Lott, Allison i van Ryn).

Największą nadzieją Ameryki jest 18-letni Sydney Wood. Sre dniego wzrostu, chudy, szybki, posiada niezwykłą wytrzymałość fizyczną, serwis mocny, bardzo przycięty. Atutem jego jest niezmierna rozmaitość gry. Piłki jego, długie, plasowane choćpy, slice, drivy, przeplatane bywają piłkami przyciętymi tuż za siatkę. Potrafi on atakować, ale potrafi i cofać się do defensywy. W momentach, w których przeciwnik niczego się nie spodziewa, wybija on go z uderzenia miękka i niesłychanie pewną piłką, by potem momentalnie od dać twardy, ciężki jak kamień strzał. Gra równie dobrze z głębi kortu, jak z jego połowy, przejął całkowicie niemal tajemnicę broni Cocheta, — półwoleja, którego kierunku nie można zgadnąć. Swym rywalom amerykańskim ustępuje warunkami fizycznymi, góruje jednak nad nimi inteligencją.

Sutter, pogromca Bella, który wyeliminował Borotra, jest też nadzieją Ameryki. Rozmaitością gry ustępuje on Woodowi, nie ma też siły i szybkości Shieldsa. Stylem zato przewyższa wszystkich. Jest to typ pośredni między Shieldsem i Woodem.

Vinez rozporządza najsilniejszym drajwem od czasu Williamsa i Johnstona, i to jest jego głównym atutem. To też wygrał, gdy trafił na przeciwnika atakującego, przegrywa z tenisistą defensywnym, wybijającym z uderzenia. Prowadząc z Woodem 2:0, przegrał trzy sety pod rząd, gdy przeciwnik zaczął grać lekko.

Tych czterech młodziutkich tenisistów w mistrzostwach Ameryki stało już teraz wyżej od Tildena, Allisona, van Ryna, Lotta. To też stanowią oni opokę, na której Amerykanie budują swe nadzieje na zwycięstwo w Davis Cupie.

A że są oni młodzi, już teraz wszystko niemal umieją, znają nado swą błędą, mają nieprzebrane zapasy sił, zapala i młodości, więc Ameryka śmiało parzyć może w przyszłość.



MOMENT Z MECZU POLSKA — LOTWA 6:0, W WARSZAWIE.
Malik w podskoku walczy o piłkę z obroną gości. Z tyłu czekają na efekt tej akcji Ciszewski i Nawrot.

Na ringach bokseńskich świata

Paolino był sławny jeszcze zanim wszedł na ring bokseński. W swej odcyżynie, w kraju Basków w Guipizcoa (Hiszpanja) uchodził za niezrównanego drwala, któremu drzewa-obłrzymy opierać się mogły zaledwie parę minut. To też niejedną tajemnicę jego powodzenia na ringu wyjaśnia owo wspańiałe uderzenie siekiera z bioder, którym obalał drzewa.

Uderzenia tego nie zapomni Paolino dotąd, choć siekiery w rękę nie miał od lat wielu. To też gdy grono jego przyjaciół kwestionowało jego obecność na sprawności jako drwala postanowił ich przekonać o swej „maestrji”. Jeszcze przed meczem z Grisellem spowodził z rodzinnych stron swą siekierę. Po zwycięstwie nad Francuzem wyalał w okolicach Paryża „odpowiednie drzewo”, jesion o obwodzie dwu metrowym pnia. Wśród grona najbliższych przyjaciół i entuzjastów zaczął się atak na obłrzyma. Już po paru minutach drzewo zważyło się z traskiem, znokautowane bezapelacyjnie.

Widzowie nie mogli się oprzeć wrażeniu, że Paolino jest ciągle jeszcze lepszym drwalem niż bokserem.

Mistrz świata wagi półciężkiej Maxie Rosenbloom bez trudu obronił swój tytuł przed atakiem nieznanego niemal pięścicarza Baina i zmusił swego przeciwnika do poddania się w jedenastej rundzie.

Spotkanie międzypaństwowe w boksie Niemcy — Dania zakończyło się wynikiem remisowym co dla przyzwyczajonych do zwycięstw pięścicarzy niemieckich równa się porażce. Niemcy

wystąpili w składzie osłabionym, bez opozycyjnie nastrojonych pięścicarzy monachijskich. Wynik był następujący (od wagi muszel): Christensen (D.) bije Fickerta (N.), Praha (N.) pokonał Christensena, a Fuchs (N.) pokonał na mistrzostwach Europy przez Gór nego, zwyciężył Poulsena. Jensen (D.) wygrał z Mesbergiem, Lütke (N.) zwyciężył Thomsena, wreszcie Bernhöhr (N.) pokonał Christensena. W wadze

Rekord światowy w chodzie na 20 klm. ustanowił Włoch Valente, osiągając czas 1:36.32 4 i biciał dawny rekord swego rodaka Pavesiego o 28 sek

Sześciu braci Nodina gra w jednej drużynie futbolowej U. S. Lamströse. Najstarszy z nich ma 32 lata, najmłodszy 18. Jest to chyba rekord.

Echa Meranu

Znana tenisistka niemiecka, p. Schomburgk omawiając turniej w Meranie poświęca Jadwidze Jędrzejowskiej bardzo wiele miejsca.

Przedewszystkiem zaznacza ona, że obok zdobywczyni pucharu Payot, także i Jędrzejowska uległa niedźwiałemskiej grze Włoszki Valerio.

— To silne dziecko natury — pisze dalej p. Schomburgk — obdarzone przyrodzonym talentem

będzie kiedyś potęgą na korcie tenisowym. Cechuje ją skromność, bezpretensjonalność, nie jest ona jeszcze zmanierowana, nie interesuje ją to, co mówią o niej lub piszą.

Gra Jędrzejowskiej w porównaniu z rokiem 1929 nabyła dojrzałości i pewności w granicach wprost niewiarygodnych.

Spotkanie Jędrzejowskiej z Cilly Aussem należało do najlepszych i najpiękniejszych gier w całym turnieju

Piłka nożna w Europie

Wszystkie mecze niedzielne o mistrzostwo Ligi austriackiej zostały odwolane z powodu niepogody. W sobotę Austria pokonała WAC 5:3, a Vienna grała ze Slovanem 1:1.

W mistrzostwie Ligi angielskiej Arsenal znowu musiał się zadowolić tylko wynikiem remisowym z Westham United; ponieważ jego najgroźniejsi rywale Aston Villa i Derby County przegrali z Leicester City 1:4 i z Sheffield Wednesday 2:3, więc Arsenal ma już w tabeli dwa punkty przewagi. Manchester United, pokonany przez Portsmouth 1:4, ciągle jeszcze nie zdobył ani jednego punktu. Jest to najslabsza drużyna, jaka kiedykolwiek grała w pierwszej Lidze.

Mecz międzypaństwowy Szkocja—Walja zakończył się wynikiem nierozstrzygniętym 1:1, mimo znacznej przewagi „królów” pilkarstwa brytyjskiego — Szkotów. Bramkarz Walji grał znakomicie.

Spotkanie Czechosłowacja—Węgry, rozegrane w Budapeszcie, odbyło się

niemal w takich samych warunkach, jak mecz Polska — Czechosłowacja. Na grzaskim, pokrytym kałużami boisku, mowy nie było o normalnej grze, to też wynik był przypadkowy.

Do pauzy, Węgrzy, którzy już w pierwszej minucie zdobyli bramkę przez Ticske, przeważali zdecydowanie, po pauzie Czesi wyrównali przez Soltysa i zdobyli przewagę, zmarnowaną przez nieprodukcyjną grę. Mecz naogół był słaby. Bohaterem boiska był Planicka, który obronił rzut karny.

W mistrzostwie Jugosławii, dobiegającym do końca, prowadzi w tej chwili Beogradski S. K. przed Concordia (Zagrzeb) i mistrzem zeszlorocznym Hajdukimi (Split).

Zawodowstwo zostało wprowadzone oficjalnie w Niemczech, mocą uchwały związku niemieckiego (DFB), który postanowił zarejestrować zawodców i uwzględnić ich w spotkaniach reprezentacyjnych. Wobec powyższego „dziki” związek zawodowy w Kolonii rozwiązał się.



HOKEISTKI ANGIELSKIE

grała dominującą rolę w hokeju światowym. groniąc ostatnio drużynę australijską.



GEORGE LOTT

Mistrz tenisowy zawarł małżeństwo w warunkach romantycznych, uwożąc swą narzeczoną samolotem.

Na szosach i welodromach

Wyścig naokoło Lombardji ostatni wielki akord szosowy sezonu europejskiego wygrał Piemontesi, przebijając 237 klm. w 8 g, 20 min. (średnio 30,2 klm. godz.). W pobitem polu byli: Marra, mistrz świata Binda i wicemistrz Guerra.

Mistrzostwo szosowe Hiszpanji zdobył Canardo, przebijając dystans 150 klm. w doskonałym czasie 4 g. 33 min. i bijąc swego najgroźniejszego rywala Montera o 8 min.

Kolarze węgierscy są jednak dobrzy. Przekonał się o tem powtórnie na własnej skórze Moller, który po ostatnich porażkach wzywał Węgrów na rewanż. W biegu 25 klm., Möller przegrał jednak znowu do Szekeresza (19:36) a wyścig 50 klm. wygrał jedynie wskutek defektu 1stenesa na 40 klm.

100 km. wyścig kolarski w Berlinie wygrał Francuz Faudet. Peix w 2:17.34,2 przed Ehmorem. Tjetzem (o jedno okrążenie), Krollem, Miethem i Belgami van Hevelom, Debruyckerem.

Kaufmann wygrał w Brukseli kry-

terium sprinterów, bijąc Scheerena, Arleta, Steffesa i Bergaminiego. Wyścig stayerów wygrał 45-letni Linart przed Thollembeckiem i Miuuelem.

Mistrz świata Moller doznał i w Paryżu porażki, przegrywając trzy wyścigi po 20 klm. i klasyfikując się za Urugo ale przed Pailardem i Maronierem. Wyścig Omnium wygrał Lemoine przed Linarim i Bouchenonem.

Michard triumfował w Algierze, bijąc elite sprinterów świata w osobach Moeskopsa i Fauchoux. Michard jednocześnie pobit rekord światowy na 1 klm. ze stojącego startu, 1:11.8.

Sprawa mistrzostwa drużynowego na torze nie została jeszcze rozstrzygnięta, dotychczas bowiem Międzynarodowy Zw. Kolarski nie udzielił swojej opinji co do rozstrzygnięcia sprawy spornej. Z. P. T. K. wystosowało we wtorek do UCI pismo z prośbą o jak najrychlejszą decyzję, ponieważ za kilka dni rozegranie ewentualnego finału nastreczyloby nieprzezwyciężone trudności techniczne (deszcz, zimno)



NARCJARZE JUŻ PRACUJA

Sześciu zawodników pod wodzą St. Motyki na suchym treningu przy górnych szalaszach Hali Gąsienicowej.

Prenumerata kwartalna zł. 7. Cena ogłoszeń: za wiersz wysokości 1 m/m. szerokości szpalty red. w tekście zł. 0.80, poza tekstem zł. 0.40.

Redakcja: Administracja i Drukarnia „Prasa Polska”, S. A., Warszawa, Marszałkowska 3/5/7. Centrala: Tel. „Prasa Polska” Nr. Nr. 431-00 do 431-07. — Konto w P. K. O. Nr. 131-20. Filje: Marszałkowska 118, tel. 93-97, Jasna 10, tel. 93-72.

Redaktor naczelny: KAZIMIERZ WIERZYŃSKI

Redaktor odpowiedzialny: MARIAN STRZELECKI